

# **Ejnar A. Wilson A/S**

Øster Kringelvej 13, 8250 Egå

CVR-nr. 44 15 63 18

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2016.

---

Lars Kramhøft  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejnar A. Wilson A/S Øster Kringelvej 13 8250 Egå
	CVR-nr.: 44 15 63 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Steinfeldt Jacobsen, Formand Lars Kramhøft Jan Wilson
<b>Direktion</b>	Lars Kramhøft, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Alm. Brand Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er produktion og montage af specialløsninger indenfor plastindustrien.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.846.426 kr. mod 4.424.401 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.246 kr. mod -445.213 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.846.426</b>	<b>4.424.401</b>
2 Personaleomkostninger	-4.037.598	-4.247.262
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-332.045	-264.397
<b>Driftsresultat</b>	<b>476.783</b>	<b>-87.258</b>
Andre finansielle indtægter	0	2
3 Øvrige finansielle omkostninger	-421.423	-484.679
<b>Resultat før skat</b>	<b>55.360</b>	<b>-571.935</b>
Skat af årets resultat	-29.114	126.722
<b>Årets resultat</b>	<b>26.246</b>	<b>-445.213</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	26.246	0
Disponeret fra overført resultat	0	-445.213
<b>Disponeret i alt</b>	<b>26.246</b>	<b>-445.213</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.012.288	2.096.565
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	609.231	866.891
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.621.519</u>	<u>2.963.456</u>
Deposita	0	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>45.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.621.519</u></b>	<b><u>3.008.456</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.428.372	2.398.652
Varebeholdninger i alt	<u>2.428.372</u>	<u>2.398.652</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.395.022	1.755.202
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.145.304	1.164.607
Udskudte skatteaktiver	139.608	168.722
Andre tilgodehavender	35.134	0
Periodeafgrænsningsposter	26.066	40.966
Tilgodehavender i alt	<u>3.741.134</u>	<u>3.129.497</u>
Likvide beholdninger	127.296	1.955
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.296.802</u></b>	<b><u>5.530.104</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.918.321</u></b>	<b><u>8.538.560</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for opskrivninger	2.254.669	2.254.669
6	Overført resultat	-3.001.226	-3.027.472
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-246.557</u></b>	<b><u>-272.803</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.808.006	1.919.953
	Gæld til pengeinstitutter	1.385.266	1.512.490
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>229.963</u>	<u>235.623</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.423.235</u>	<u>3.668.066</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	230.242	230.242
	Gæld til pengeinstitutter	436.493	403.916
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.661.702	2.586.975
	Anden gæld	<u>2.413.206</u>	<u>1.922.164</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.741.643</u>	<u>5.143.297</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.164.878</u></b>	<b><u>8.811.363</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.918.321</u></b>	<b><u>8.538.560</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>10</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter****1. Usikkerhed om going concern**

Selskabets resultat er i 2015 væsentligt belastet af interne omstruktureringer i driften og oparbejdelse af nye forretningsområder. Omstruktureringen af driften har medført positiv udvikling i 2015. Den positive udvikling forventes at fortsætte i 2016. Det er ledelsens opfattelse, at kapitalberedskabet i selskabet er tilstrækkeligt til at understøtte den fortsatte drift.

På grundlag af den positive udvikling i 2015, har ledelsen vedtaget at retablere kapitalen ved konsolidering af fremtidig positiv drift.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.487.641	3.643.694
Pensioner	336.358	365.417
Andre omkostninger til social sikring	132.531	129.394
Personaleomkostninger i øvrigt	81.068	108.757
	<u><b>4.037.598</b></u>	<u><b>4.247.262</b></u>

**3. Øvrige finansielle omkostninger**

Andre renteomkostninger	<u>421.423</u>	<u>484.679</u>
	<u><b>421.423</b></u>	<u><b>484.679</b></u>

**4. Virksomhedskapital**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**5. Reserve for opskrivninger**

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	<u>2.254.669</u>	<u>2.254.669</u>
	<u><b>2.254.669</b></u>	<u><b>2.254.669</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	-3.027.472	-2.582.259
Årets overførte overskud eller underskud	<u>26.246</u>	<u>-445.213</u>
	<b><u>-3.001.226</u></b>	<b><u>-3.027.472</u></b>

**7. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	111.946	1.375.474	1.919.952	2.031.899
Gæld til pengeinstitutter	<u>118.296</u>	<u>921.010</u>	<u>1.503.562</u>	<u>1.630.786</u>
	<b><u>230.242</u></b>	<b><u>2.296.484</u></b>	<b><u>3.423.514</u></b>	<b><u>3.662.685</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.920 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 2.012.

Realkreditpantebrev nom. t.kr. 2.029

Realkreditpantebrev nom. t.kr. 747

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.872 t.kr., har selskabet deponeret følgende:

Ejerpantebrev t.kr. 1.320, med pant i ejendommen matr. nr. 10 Ø Egå By, Egå.

Ejerpantebrev t.kr. 392, med pant i ejendommen matr. nr. 10 Ø Egå By, Egå.

Ejerpantebrev t.kr. 375, med pant i ejendommen matr. nr. 10 Ø Egå By, Egå.

Ejendommen er pr. 31. december 2015 bogført til t.kr. 2.012.

Der er afgivet fordringspant på t.kr. 1.000.

Der er tinglyst pant i driftsmidler for t.kr. 220. Den bogførte værdi af pantsatte driftsmidler er pr. 31. december 2015 bogført til t.kr. 57.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter har selskabet deponeret ejerpantebrev (løsøre) t.kr. 145 med pant i driftsmiddel. Den bogførte værdi af det pantsatte driftsmiddel er pr. 31. december 2015 t.kr. 72.



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter, der medfører en huslejekontrakt på t.kr. 48.

Selskabet har indgået følgende leasingforpligtelser:

1. Ford Transit, rest løbetid 21 måneder, månedlig ydelse udgør kr. 3.295
2. Mercedes Vito, rest løbetid 1 måned, månedlig ydelse udgør kr. 3.767
3. Mercedes Sprinter, rest løbetid 1 måned, månedlig ydelse kr. 5.131

Selskabet har stillet garantiforpligtelser i overensstemmelse med de almindelige garantiforpligtelser for branchen.

Selskabet er part i en retssag. Selskabets advokat og ledelse er af den opfattelse, at selskabet ikke bliver erstatningspligtig i nogle af de anlagte forhold.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J.R. Holding Århus ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

J.R. Holding Århus ApS, Øster Kringelvej 13, 8250 Egå  
Flemming Michael Reinholdt, Tjørnevej 45, 8543 Hornslet